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Муниципальное образование 
сельское поселение Лемпино
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
	
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  
14.02.2022					         	            		                                   № 18
с. Лемпино


О внесении изменений в постановление администрации 
сельского поселения Лемпино от 14.11.2018 №161 «Об утверждении 
муниципальной программы  «Укрепление пожарной безопасности 
на территории муниципального образования сельское поселение Лемпино 
на 2019-2023 годы» (в ред. от 06.05.2019 №46, от 30.12.2019 №134, от 30.12.2020 №116, 
от 28.07.2021 №92, от 29.12.2021 №138)
                                                             

В  соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации сельского поселения Лемпино от 25.01.2022 №2 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программах муниципального образования сельское поселение Лемпино», администрация сельского поселения Лемпино  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Лемпино от 14.11.2018 №161 «Об утверждении муниципальной программы  «Укрепление пожарной безопасности на территории муниципального образования сельское поселение Лемпино на 2019-2023 годы» (в ред. от 06.05.2019 №46, от 30.12.2019 №134, от 30.12.2020 №116, от 28.07.2021 №92, от 29.12.2021 №138):
	- в заголовке постановления слова «на 2019-2023 годы» заменить словами «на 2022-2026 годы»;
	- в пункте 1 постановления слова «на 2019-2023 годы» заменить словами «на 2022-2026 годы»;
	- приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в муниципальном средстве массовой информации - бюллетене «Лемпинский вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшее с 01.01.2022.
  


Глава сельского поселения			                                                 Н.Н. Фоменкина
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Приложение 
к постановлению администрации 
сельского поселения Лемпино 
от 14.02.2022  № 18


Таблица 1
ПАСПОРТ 
муниципальной программы сельского поселения Лемпино
[bookmark: _GoBack]«Укрепление пожарной безопасности на территории муниципального образования 
сельское поселение Лемпино на 2022-2026 годы»

	Наименование муниципальной программы 
	Укрепление пожарной безопасности на территории муниципального образования сельское поселение Лемпино на 2022-2026 годы
	Сроки реализации муниципальной программы 
	2022-2026 годы   

	Тип муниципальной программы 
	Муниципальная программа

	Куратор муниципальной программы 
	Нет 

	Ответственный исполнитель муниципальной программы 
	Администрация сельского поселения Лемпино

	Соисполнители муниципальной программы 
	МКУ АХС «Север»

	Национальная цель 
	Нет 

	Цели муниципальной программы 
	Обеспечение необходимых условий укрепления пожарной безопасности на территории сельского поселения Лемпино, защиты жизни, здоровья и имущества граждан и юридических лиц от пожаров.

	Задачи муниципальной программы 
	1. Разработка и реализация комплекса мер по защите населения от пожаров;
1. Разработка и реализация комплекса мер по защите муниципального имущества

	Подпрограммы 
	Нет 

	Целевые показатели муниципальной программы 
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ - основание
	Значение показателя по годам

	
	
	
	
	Базовое значение

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/соисполнитель за достижение показателей

	
	1
	Уменьшения рисков возникновения пожаров на объектах муниципальной собственности (%)
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устав сельского поселения Лемпино 
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	

	
	2
	Улучшение средств защиты имущества муниципалитета (%)
	
	70
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы 
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	
	
	Всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	
	всего
	250,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	местный бюджет
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	иные источники
	200,00
	0,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

































Таблица 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
финансовых ресурсов муниципальной программы

	№
Основного мероприятия)
	Основное мероприятие муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель 
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.  рублей) 

	
	
	
	
	в том числе

	
	
	
	
	всего
	в том числе

	
	
	
	
	
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Укрепление пожарной безопасности на территории муниципального образования сельское поселение Лемпино
 (показатель 1, 2)
	МУ «Администрация сельского поселения Лемпино» / МКУ АХС «Север»
	всего
	250,0
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	
	
	
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	местный бюджет
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	иные источники
	200,00
	0,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	Всего по муниципальной программе
	 
	всего
	250,0
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	
	
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	местный бюджет
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	иные источники
	200,00
	0,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	 

	МУ «Администрация сельского поселения Лемпино»
	 
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ АХС «Север»
	 
	всего
	250,0
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	
	
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	местный бюджет
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	иные источники
	200,00
	0,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




 





Таблица 3

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы


	№ основного мероприятия

	Наименование основного мероприятия
	Направления расходов основного мероприятия
	Наименование порядка, номер приложения 
(при наличии) либо реквизиты  нормативно правового акта утвержденного Порядка

	
	
	
	

	1
	2
	3
	4

	Цель:  Обеспечение необходимых условий укрепления пожарной безопасности на территории сельского поселения Лемпино, защиты жизни, здоровья и имущества граждан и юридических лиц от пожаров.

	Задача:   1. Разработка и реализация комплекса мер по защите населения от пожаров;
                          2. Разработка и реализация комплекса мер по защите муниципального имущества

	

	1.1.
	Укрепление пожарной безопасности на территории муниципального образования сельское поселение Лемпино

	- установка самосрабатывающих огнетушителей в электрощитовых многоквартирных домов с низкой пожароустойчивостью;
 - установка датчиков и систем автоматической пожарной сигнализации с GSM-модулем, в  муниципальном жилом фонде; 
- обеспечение промышленных муниципальных объектов автономной системой пожаротушения за счет установки необходимого количества модулей порошкового пожаротушения;
- периодическая обработка чердачных деревянных перекрытий МКД и муниципальных зданий огнеупорным составом;
-   ремонт, замена и утепление пожарных гидрантов и водонапорных колонок.
- прочие мероприятия по укреплению пожарной безопасности на территории сельского поселения.
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